Hinc erit $\psi = \frac{by^{i-2}}{a^{i-2}}$ et $P = \frac{2by^{i-3}}{a^{i-2}}$. In medio igitur hoc resistente corpus quamcumque logarithmicam spiralem describere poterit, si fuerit vis centripeta $= \frac{2by^{i-3}}{a^{i-2}}$ et exponens resistentiae $= \frac{2}{3}$.

Scholion.

1055. In hoc igitur exemplo et corollaris annexis omnes continentur casus, quibus corpus in medio quocumque resistente logarithmicam spiralem describere poterit, sollicitum a vi centripeta positi cuiusque distantiarum proportionali. Vbi casus quo resistentia proportionalis est quadratis celeritarum et eius exponens distantis a centro hoc habet peculiare, ut statim de vim centripetam positi distantiarum proportionalem, quod in aliis resistentiae hypothesebus demum post certo modo determinatam celeritatem initialem obtinebatur. In illa autem resistentiae hypothese, existente exponente resistentiae $\frac{2}{3}$, si corpus in A celeritate quacumque V/b secundum directionem, cuius cum AC inclinationis cosinus est $\frac{2}{3}$ proniciatur, et vis centripeta in A fuerit $= \frac{2b}{3}$, corpus semper in logarithmica spirali movebitur, si praetera vis centri-

LII

CIV CURVIL.

tripeta
In his
spirali

posito $i = \frac{\delta}{6}$

1
scribit
venire
celerit.

In medio
Logarith-
si fuerit vis
resistentiae $= \frac{2}{3}$

F
tripeta
M=R
pointis
(1007)
ex illa
ando
quad
erit
ponat
q =
seu a

et corollaris
nibus corpus in
vicam spiralem
centripeta pro-
portionali. Vbi
l quadratis ce-
a centro hoc
ntripetam po-
quod in aliis
certo modo
obtenebatur.
existente ex-
A celeritate
cuius cum
atur, et vis
semper in lo-
erca vis cen-
tri-

tripeta fuerit ut y^{i-3} , datur autem i quia est $i = \frac{\delta}{6}$. In his igitur casis sunt expolita, quae monum in spirali logarithmica spectant.

PROPOSITIO 125.

Problema.

1056. Si datur curva AM, quam corpus de Tab. xiii. scribit et vis centripeta ad centrum C tendens; invenire resistentiam requiramus in singulis locis M et celeritatem corporis.

Solutio.

Posita MC = j, CT = t, Mm = d', sit vis centripeta in M = P. Deinde ponatur resistentia in M = R, et altitudo debita celeritati in M = v. His pointis erit $P = \frac{v^2 dy}{p dy}$ (1005) et $d'v + \frac{v^2 dy}{p} = -R ds$ (1007). Ob datam curvam et vim centripetam ex illa aequatione invenitur $v = \frac{p dy}{2u p}$, et differentiendo postro dy constante est $d'v = \frac{3p dx}{2} + \frac{p' dy}{2 dy}$. Quibus loco v et d'v valoribus substituitur erit $R = \frac{P p d d p - p p' dy - 3 p' dy}{2 u p}$. Si resistentia fuerit quadratis celeritatum proportionalis eius exponens ponatur q erit $R = \frac{q}{2}$ et $q = \frac{2}{3}$. Quare habebitur $\frac{P p d d p}{2 u p}$. Ex data ergo curva seu aequatione inter j et p, et vi centripeta tam